Cap.
 15, 10.
 1b. id.
 19.

Medici corporum apud æ-
 gros versantes, atque la-
 borantium curationi semet ipsi
 iugiter addicentes, prout ars me-
 dica requirit, intuentur quem-
 dam, molestias tangunt, in alienis
 calamitatibus proprias litant tri-
 stitias, est que continuis vita ipso-
 rum exposita periculis: vix vm-
 quam enim cum rectè valentibus
 versantur, sed iugiter cum vulne-

Medici
 cum æ-
 griis in-
 giter
 versan-
 tur.

ribus, cum vlcerosis, cum purulentis, febricitantibus, diuerso morborum genere laborantibus. Et si quis medendi partem ornare voluerit, minimè hæc ægrè ferret, neque negliget artis quam assumpsit institutum, quando cum istiusmodi quales recensuimus versatur. Hoc à me proœmij loco præmissum sit; quia etiam Prophetæ quodammodò Medici sunt animorum, & continuo adsistunt iis qui indigent curatione. *Non enim egent qui sani sunt Medico, sed qui male habent.* Id quod autem in perditè laborantibus patiuntur Medici, idem vsu venit Prophetis ac præceptoribus in iis qui non cupiunt curari: inde nimirum odiosi sunt, vt qui præcipiant contra propensionem concupiscentiæ illorum qui laborant; vt qui prohibeant indulgere deliciis ac suauitatibus eos, qui etiam in morbis digna morbis sumere detrectant. Fugiunt igitur molles & incontinentes ægri Medicos, non raro etiam ipsos conuitiis ac maledictis qnerantes, & quidquid tandem inimicus inimicis faceret patrantes: non recordantur enim hos tanquam amicos accedere, respicientes in molestiam diætz, in dolorem plagæ Medicorum ferro infligendæ, non

των, μὲ τῆς νομαῖς ἐχθρῶν, μὲ τῶν πεπληρωμένων πῦθων, πυρετῶν, νόσων ποικίλων. Καὶ εἰ βέλεται τις σείλασθαι τὴν ἰατρικὴν, ἢ ἀναγκασθῆναι, ἢ δὲ ἀμειλίχῃ τῷ θελήματι τῆς τέχνης, ἢ εἰς αἰείλησθαι ἔπαν ἢ μὲ τῆς τοιούτων ὡς περιήρησεν. Τὸ τοῦ μοι τὸ προοίμιον λέλεκται· διὰ τὸ ἕν τὸς προσφῆτας (ὅτι εἶ) ἰατρῶν ψυχῶν, καὶ αἰεί προσδιατηρεῖν ὅπου οἱ δεόμενοι θεραπεύονται. Οὐ γὰρ χρεῖαι ἔχουσιν οἱ ὑγιαίνοντες ἰατρῶν, ἀλλ' οἱ κακῶς ἔχοντες. Ὅσῳ ἢ πάρασσιν ὑπὲρ τῆς ἀκαλαΐως χαμνόντων ἰατρῶν, τότε πάρασσιν οἱ προσφῆται καὶ οἱ διδάσκαλοι ὑπὸ τῆς ἐβλομένην θεραπεύειν· ἐκεῖθεν γὰρ μισοῦνται, ὡς διατασόμενοι ὅσα τὴν παραίρεσιν τῆς ἐπιθυμίας τῆς χαμνόντων· ὡς κωλύοντες στυγαῖν καὶ ἡδύαται, τὸς καὶ ἐν νόσοις βουλομένοις μὴ τὰ ἀξία τῆς νόσων λαμβάνειν. Φόβουσιν οὖν οἱ ἀκόλαστοι τῆς χαμνόντων ἰατρῶν, πολλὰς αὐτοῖς καὶ λοιδορούμενοι καὶ κακολογοῦντες αὐτοὺς, καὶ πᾶν ὀπποποῦν ποιούντες ὁποιήσαιεν ἂν ἐχθρὸς ἐχθρῶν· ὁπλαυδάνοντα γὰρ οὗτοι ὅτι ὡς φίλοι, προσέρχονται ἀφορῶντες εἰς τὸ ὁπποποῦν τῆς διαίτης, εἰς τὸ ὁπποποῦν ὑπὸ σιδῆρου ἰατρῶν παρῆς, οὐκ